温州市2015年底前已完成改造

的沿海单壳油船补助资金申领指南
根据《浙江省交通运输厅关于做好我省2015年底前已完成改造的沿海单壳油船补助工作的通知》（浙交〔2018〕1号）要求和市交通运输局局长办公会议精神，结合实际情况，现将我市2015年底前已完成改造的沿海单壳油船补助资金申领事项说明如下：
一、补助对象和标准
符合《浙江省交通运输厅关于做好我省2015年底前已完成改造的沿海单壳油船补助工作的通知》（浙交〔2018〕1号）规定的补助条件，在2009年12月7日及以后开始、并在2015年底前完成防污染双壳结构改造的兼营内河运输的现有温州籍沿海单壳油船。

船舶改造时的种类为600载重吨（含）以上的单壳油船。船舶总吨以船舶防污染双壳结构开始改造时船舶检验证书记载的总吨数额为准,每总吨补助金额0.03万元。
二、申请材料
（一）温州市2015年底前完成改造的兼营内河运输的沿海单壳油船改造补助资金申请表原件，具体格式见附件1。
（二）船舶改造时和现所有人身份证明材料。其中，船舶所有人为单个自然人的应提供身份证复印件，船舶所有人为企业的应提供工商营业执照复印件；船舶产权属共有的提供全部所有人身份证明材料。
（三）船舶相关证书：船舶改造时和现《船舶所有权登记证书》、《船舶国籍证书》、《船舶检验证书》、《船舶营业运输证》等复印件。

船舶开始改造时和现所有人均应为浙江籍居民或工商注册地在浙江省行政辖区的企业，其中船舶开始改造时的所有权证书和现所有权证书应当由浙江海事管理机构签发。申请补助资金时持有的船舶检验、船舶登记、船舶营业运输证等证书应当合法有效。
（四）船舶开始改造时持有的船舶签证簿等证明该船兼营内河运输的证明材料原件及其复印件。其中，内河主要指交通运输部发布的《全国内河航道与港口布局规划》确定的“两横一纵两网十八线”等主要干支流高等级航道。涉及从“海事船舶进出港报告服务网”上打印的有关船舶进出内河运输的证明材料，须经有关海事管理机构签章确认。
（五）按船舶检验法规规范要求改造为双壳船并经船检机构检验合格。船舶检验部门出具的有关船舶防污染单壳结构改造为双壳结构的船舶检验报告，或已记载该单壳油船改造为双壳船的开始改造、完成改造时间并经检验合格的船舶检验证书、检验证明材料等复印件；
（六）船舶改造补助资金申请人身份证明材料及领取补助资金的账户等相关资料。补助资金的申请人必须为现船舶所有人，严禁委托他人申请和代领。涉及船舶产权共有的，补助资金申请人由船舶产权全部共有人协商确定1名现船舶所有人作为申请人，并提交书面委托资料（明确1名现所有人申请并领取补助资金，记载的补助资金申请人名称及领取补助资金的银行账户、开户行等信息确保与附件1中的信息一致。）

鉴于市级财政配套资金无法落实，申请人在申领补助资金时还应提供对该事实结果处置的承诺书。
（七）申报时间：2018年1月5日至2019年1月31日。自2018年1月5日起至2018年6月30日，产权发生变更的船舶，或逾期未申请的船舶，补助申请不予受理，不予补助。2018年6月30日前符合申报条件，但在6月30日后产权发生变更的，予以受理，提交的申请资料以变更前的相关资料为准并提供船舶所有权注销登记证书复印件。
三、工作流程
（一）申请
符合改造补助条件的船舶在规定时间内，由申请人携带全部申请材料（一式二份）向船舶经营人所在地县（市、区）港航局提出船舶改造补助资金申请。
（二）受理
所在地港航局收到申请后，经办人员应及时核实申请材料中原件与复印件内容的一致性，并在所有复印件上加盖“原件与复印件一致”章和签名。申请材料齐全无误的，应予以受理；申请材料不齐或有误的，应告知申请人及时补正。
（三）审核及公示
船舶改造补助资金申请受理后，所在地港航局应及时对申请材料进行审核。符合补助条件的，出具审查意见，并及时将书面审核意见和所有申请材料移交市港航局；不符合条件的，应告知申请人理由，退还申请材料。

市港航局收到申请材料后，应及时进行审核。符合补助条件的，出具审核意见，由市港航局将审核意见在温州港航外网或市级媒体对外公示，公示期不少于5天。
（四）资金拨付和发放
经公示无异议的，由市港航局按规定将补助资金一次性拨付至申请人事先提供的银行账户中。申请人在补助资金领取意见单（附件2）上签署名章。
补助资金全部拨付完毕后，由市交通运输局将补助资金发放情况报省交通运输厅备案。
（五）档案管理
各级港航部门要严格按要求，专卷保留船舶改造补助资金申请材料、对外公示材料、补助资金领取意见单等，建立健全有关档案。
四、工作要求
（一）各单位要高度重视本次单壳油船改造补助资金申请工作，严格执行有关申请材料和工作流程，认真组织实施。要强化宣传，将《温州市单壳油船改造补助告知书》（附件3, 涉及的申报时间符合本文规定的申报时间即可）发放至辖区每家油船运输企业，要求企业主要负责人签名盖章，涉及船舶所有人为自然人的，应要求船东同时签名盖章。
（二）在核实申请材料真实性时，可以提供原件的须提供原件；不能提供原件的，可以通过其他行业管理部门出具真实性证明等方式予以证明。
附件:1.温州市2015年底前完成改造的兼营内河运输

          的沿海单壳油船改造补助资金申请表
  2.温州市单壳油船改造补助资金领取意见单
          3.温州市单壳油船改造补助告知书
附件1
温州市2015年底前完成改造的兼营内河运输
的沿海单壳油船改造补助资金申请表
 编号：

	申请人（签章）

	申请人身份证或工商登记号

	申请人地址

	联系电话

	申请人银行账号

	开户行

	船舶开始改造时的基本情况
	船名

	船籍港

	主机
	 台/   千瓦
	船舶材质

	总长
	   米
	型深
	    米
	型宽
	     米
	建成日期
	  年  月  日

	总吨

	净吨

	载重吨

	船舶类型

	所有权人

	所有权登记号

	船舶经营人

	经营人许可证号

	船检登记号

	船舶营运证号

	曾抵达的内河港口
	              等
	营运证核准的船舶经营范围

	船舶改造情况
	改造开工（或船检开工受理）日期
	年    月    日
	改造完工日期
	年  月 日

	改造船厂

	改造船厂地址

	船舶当前状况
	船名

	船籍港

	主机
	台/   千瓦
	船舶材质

	总长
	   米
	型深
	    米
	型宽
	     米
	建成日期
	 年  月 日

	总吨

	净吨

	载重吨

	船舶类型

	现所有权人

	所有权登记号

	船舶国籍证书号

	船检登记号

	船舶经营人

	经营人许可证号

	船舶营运证号

	营运证核准的船舶经营范围

	补助资金构成

	补助基数
	船舶总吨
	总补助资金（万元）
	其中，省级资金（万元）
	市级资金（万元）

	0.03万元

	各级管理部门意见

	县（市、区）港航局意见
	市港航局意见

	单位（公章）：
年  月  日
	单位（公章）：
年  月  日

注：1.本表一式二份，各级部门各存一份；2.船舶有关情况按各船舶证书记载内容填写，其中船舶所有人要按照所有权证书记载的内容全部列出；3.编号由市、县（区）、年份和3位流水号组成，如：温州乐清（2018）001。
附件2
温州市单壳油船改造补助资金领取意见单
现已领取到             船舶的防污染结构单壳改造为双壳补助资金，合计人民币（小写）            万元 ，（大写）                                     万元。
领取人（签章）：
工商登记号或身份证号码：
                联系人：
联系人身份证号：
联系电话：
时    间：   年   月   日
附件3
温州市单壳油船改造补助告知书
各油船运输企业：
你们好！
根据《浙江省交通运输厅关于做好我省2015年底前已完成改造的沿海单壳油船补助工作的通知》（浙交〔2018〕1号），为更好地执行好2015年底前已完成改造的沿海单壳油船补助工作，现将有关内容告知如下：
1.请各油船运输企业将补助政策的有关内容通知到当前企业经营管理的每艘油船，并要求船舶所有船东盖章确认。
2.该项补助工作时间紧、任务重，请督促符合补助条件的油船在2018年6月底前向辖区港航部门提出补助申请。超过规定时间未申请的，不予补助。
3.自2018年1月5日起，产权（含股权）发生变更的油船，补助申请不予受理，不予补助。
辖区港航部门名称（公章）
年 月 日
企业名称： （章）
主要负责人：            （签字、章）时间：  年 月 日
所有船东：             （签字、印章）时间：  年 月 日
注：该告知书签字盖章后由辖区港航部门及油船运输企业、船东各自留存一份。
1